
UCHWAŁA NR XLV/379/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Wsparcie Seniorów” na 2022 rok w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2021 roku, poz. 1372 późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Wsparcie Seniorów” w ramach Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2022 rok, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań określonych w Programie osłonowym, realizowanym 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19  utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 2 marca 2020 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 
poz. 2095 ze zm.) 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej ul. 
Sikorskiego 19. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C283F9C2-57C4-4403-A770-AF5D7FDE713E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/379/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 1 marca 2022 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „WSPARCIE SENIORÓW” NA 2022 ROK 

w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok 

Podstawa prawna Programu 

 Ustanowiony Program  „Wsparcie Seniorów” na 2022 rok jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze fakultatywnym w zakresie pomocy społecznej. 

 Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w związku z przyjęciem do realizacji przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Program będzie realizowany w roku 2022 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Skarżyska-
Kamiennej w wieku 65+. 

Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Skarżysko-Kamienna, które 
wpisują się we wskazane w programie obszary. Celem programu jest również poprawa bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Do programu zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skarżysku – Kamiennej. 

  

Program ma charakter modułowy. 

MODUŁ I 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług w zakresie określonym w programie, wynikającym z rozeznanych potrzeb na terenie gminy 
Skarżyska-Kamiennej. 

1. Wsparcie społeczne: 

·uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami w szczególności samotnie 
zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupów, pomoc seniorom 
przebywającym 
w kwarantannie itp.) 

2. Ułatwienie dostępu do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez: 

·wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc 
w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

·pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienie, 

·pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 
wsparcia, iw razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc 
w dowiezieniu seniora do urzędu. 

3. Wsparcie psychologiczne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C283F9C2-57C4-4403-A770-AF5D7FDE713E. Podpisany Strona 1



·informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

·w przypadku zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej, np. w postaci 
specjalistycznego poradnictwa – w szczególności psychologicznego – osoba udzielająca wsparcia pomaga 
seniorowi dokonać czynności umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za 
zgodą seniora powiadamia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej. 

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

·pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp., 

·pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy w miarę 
możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 

·pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych, 

·dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

·zakup oraz dostarczenie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile usługa tego 
rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 

·wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek 
z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

·pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwiania spraw urzędowych czy przy realizacji recept, 

·pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora. 

MODUŁ II 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu 
do tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno 
tych, które nie potrzebują usług całodobowych 
i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych 
objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których 
nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia odpowiednich służb 
i udzielenie możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Adresatami działań zawartych w Module I oraz w Module II są seniorzy w wieku 65 lat 
i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami  bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Wzrastająca  liczba osób w wieku 65 lat i więcej wymusza nie tylko na poziomie ogólnopolskim, ale 
także, a może przede wszystkim na poziomie gminnym konieczność dostosowywania działań pomocowych 
w taki sposób by stanowiły odpowiedź na konkretne potrzeby ich odbiorców. Zgodnie z danymi podanymi 
przez Główny Urząd Statystyczny 
w Gminie Skarżysko-Kamienna wg. stanu na dzień 31 grudnia 2020 liczba osób w wieku 65 lat więcej 
wynosiła 11 006, natomiast wszystkich mieszkańców było 44 260. Zatem osoby 
w wieku 65 lat i więcej, które są adresatami Programu, stanowiły 24,87% lokalnego społeczeństwa. 
Skierowanie do Seniorów działań o charakterze wspierającym, przyczyni się 
do jak najdłuższego zachowania ich aktywności i samodzielności w miejscu zamieszkania. 

 W związku z pojawiającą się potrzebą udzielenia wsparcia w takiej formie osobom 
w wieku 65 lat i więcej zamieszkałym na terenie gminy Skarżysko-Kamienna, zasadne jest wdrożenie 
niniejszego Programu. 

Podmioty realizujące Program 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C283F9C2-57C4-4403-A770-AF5D7FDE713E. Podpisany Strona 2



 Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej. 

Koordynatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej. 

Finansowanie Programu 

Program osłonowy „Wsparcie Seniorów” na 2022 rok jest finansowany ze środków finansowych 
przyznanych przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w związku 
z przystąpieniem do realizacji ministerialnego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na 2022 rok. 

Monitoring Programu 

Gmina Skarżysko-Kamienna sporządzi z realizacji Programu sprawozdanie, które przekaże 
do Wojewody Świętokrzyskiego w terminie do 30 stycznia 2023 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C283F9C2-57C4-4403-A770-AF5D7FDE713E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

 

Ustanowiony Program  „Wsparcie Seniorów” na 2022 rok jest programem osłonowym  

w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

2022 rok w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze fakultatywnym w zakresie pomocy społecznej, wynikającym  

z rozeznanych potrzeb gminy. 

Moduł I Programu będzie możliwy do zrealizowania wyłącznie w sytuacji, gdy do współpracy 

przystąpią wolontariusze lub organizacja pożytku publicznego, która zostanie wyłoniona na 

podstawie konkursu ofert.  

Zgodnie z wytycznymi Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na 2022 rok, konieczne jest przyjęcie uchwałą Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej programu osłonowego w zakresie wsparcia Seniorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C283F9C2-57C4-4403-A770-AF5D7FDE713E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie

